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PROTOKÓŁ NR 29/2014 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI BEZPIECZE ŃSTWA I KOMUNIKACJI 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 13 czerwca 2014r. 
 

W posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, które odbyło się w dniu  
13 czerwca 2014r. udział wzięli członkowie Komisji oraz Janusz Daszkiewicz – Skarbnik 
Powiatu, Janusz Nowak – Dyrektor SP ZOZ w Nowym Tomyśl, Beata Wolanin – Główna 
księgowa SP ZOZ w Nowym Tomyślu, Wojciech Kolasiński – Komendant Powiatowy Policji 
w Nowym Tomyślu, Walerian Silski – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym 
Tomyślu oraz Jarosław Zamelczyk – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Nowym 
Tomyślu. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, 

następnie odczytał proponowany porządek obrad. 
1. Omówienie stanu przygotowań słuŜb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek 

do okresu wakacyjnego. 
2. Analiza materiałów na sesję. 
3. Wnioski i opinie Komisji. 
4. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi? Uwag nie było. Przewodniczący 
poddał porządek obrad pod głosowanie.  

Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.  
 

Jako pierwszego o zabranie głosu w punkcie 1 porządku obrad, Przewodniczący 
poprosił Komendanta Powiatowego Policji Wojciecha Kolasińskiego. 

Komendant Powiatowy Policji Wojciech Kolasiński – Przygotowania do okresu 
wakacyjnego opierają się między innymi na spotkaniach, pogadankach, wykładach w 
szkołach i przedszkolach na terenie gmin. Współpracujemy z Powiatową Stacją Sanitarno – 
Epidemiologiczną oraz StraŜą PoŜarną. W lipcu i sierpniu przeprowadzimy kontrolę na 
półkoloniach, wspólnie z PCPR w Nowym Tomyślu spotkamy się z rodzinami zastępczymi, a 
takŜe przeprowadzimy akcję w sklepach i restauracjach mającą na celu uczulenie 
sprzedawców na obowiązujący zakaz sprzedaŜy alkoholu nieletnim. W miesiącu lipcu i 
sierpniu w celu pilnowania porządku na terenie jeziora oddelegowanych zostanie do Gminy 
Zbąszyń dwóch policjantów z Poznania. W chwili obecnej szkolimy jednego policjanta na 
tzw. „motorowodniaka”. Funkcjonariusze będą pełnić słuŜby na akwenach wodnych. W 
okresie wakacyjnym duŜą uwagę skupiamy na bezpieczeństwie dzieci i młodzieŜy 
przebywającej na półkoloniach i koloniach w ośrodkach wypoczynkowych.  

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący poprosił Zastępcę Komendanta Powiatowego 
PSP Jarosława Zamelczyka o zabranie głosu.  

 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP Jarosław Zamelczyk – Wpływ na 

bezpieczeństwo na terenie powiatu mają czynności kontrolno – rozpoznawcze oraz 
profilaktyka przeciwpoŜarowa w formie pokazów i pogadanek z dziećmi i młodzieŜą. 
Czynności kontrolno – rozpoznawcze zostały przeprowadzone w obiektach 
wykorzystywanych na organizację letniego wypoczynku dzieci i młodzieŜy. Przed okresem 
letniego wypoczynku, Komenda wydała trzy opinie dotyczące spełnienia warunków 
bezpieczeństwa poŜarowego w obiektach przeznaczonych na wypoczynek dzieci i młodzieŜy. 
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Co roku, w lipcu i sierpniu, w trakcie letniego wypoczynku dzieci i młodzieŜy poddawany 
jest kontroli obóz harcerski w Nowej Wsi Zbąskiej oraz kolonie w firmie handlowo – 
usługowej „Jansówka” w Kuślinie. W kwietniu i maju przeprowadzono kontrole gospodarstw 
rolnych, w których zwrócono uwagę na prawidłowe zabezpieczenie przeciwpoŜarowe sprzętu 
rolniczego w okresie Ŝniw i omłotów. Skontrolowano takŜe lasy nadleśnictw Bolewice, 
Grodzisk Wlkp., Wolsztyn, Pniewy oraz Konstantynowo, gdzie szczególną uwagę zwrócono 
na przejezdność dojazdów poŜarowych, stan techniczny sztucznych zbiorników wodnych i 
stan pasów przeciwpoŜarowych, ze szczególnym uwzględnieniem tych, które są 
zlokalizowane przy parkingach leśnych i przy liniach kolejowych. W dniach od 16 do 18 
czerwca zostanie przeprowadzona kontrola obiektów mieszkalnych wielorodzinnych 
zarządzanych przez Zakład Usług Komunalnych w Zbąszyniu. Podczas tej kontroli będziemy 
zwracać uwagę na składowanie materiałów palnych oraz materiałów niebezpiecznych 
poŜarowo na nieuŜytkowanych poddaszach, klatkach schodowych i drogach komunikacji 
ogólnej w piwnicach. Ponadto Komenda prowadzi działalność operacyjno – szkoleniową 
polegającą na róŜnego rodzaju pokazach, ćwiczeniach oraz pogadankach. 

 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było, w związku z czym 

Przewodniczący poprosił Pana Waleriana Silskiego o zabranie głosu. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Walerian Silski – W związku ze 

zbliŜającym się letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieŜy pracownik PSSE w Nowym 
Tomyślu w dniu 9 czerwca br. wziął udział w konferencji zorganizowanej przez 
Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Urzędzie 
Wojewódzkim w Poznaniu, podczas której przedstawiciele Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 
Kuratorium Oświaty, Policji, Państwowej StraŜy PoŜarnej, Inspekcji Transportu Drogowego, 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, a takŜe Nadleśnictwa przedstawili 
najistotniejsze zagadnienia dotyczące zgłaszania wypoczynku, zasad jego organizowania i 
nadzorowania oraz bezpieczeństwa osób wypoczywających. Omówiono takŜe wymagania 
higieniczno – sanitarne dotyczące produkcji Ŝywności i Ŝywienia oraz przepisy prawne 
dotyczące ochrony zdrowia przed następstwami uŜywania tytoniu i wyrobów tytoniowych w 
kontekście wypoczynku letniego. Ponadto na stronie internetowej Stacji zostały zamieszczone 
informacje dotyczące bezpiecznych wakacji, które skierowane są do organizatorów jak i osób 
wypoczywających oraz ich opiekunów. Materiały te zostały zaczerpnięte ze strony 
internetowej WSSE w Poznaniu. Informacje o sieci placówek wypoczynku na terenie powiatu 
nowotomyskiego PPIS moŜna uzyskać poprzez logowanie się w bazie wypoczynku, która 
mieści się na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Poznaniu. Baza ta powstaje poprzez 
rejestrację poszczególnych organizatorów wypoczynku. Umieszczana jest nazwa 
organizatora, termin wypoczynku, nazwa obiektu, lokalizacja wypoczynku oraz dołączony 
zostaje formularz zgłoszenia wypoczynku dzieci i młodzieŜy wraz z odpowiednimi 
załącznikami. Na dzień  
4 czerwca br. w bazie zostały zgłoszone cztery placówki. W okresie wakacyjnym prowadzony 
będzie wzmoŜony nadzór sanitarny nad obiektami produkcji i obrotu Ŝywności poprzez 
wprowadzenie kontroli w dni wolne od pracy. Kontrolą objęte zostaną w szczególności 
obiekty znajdujące się w miejscowościach wypoczynkowych oraz przy trasach turystycznych.  

 
Z uwagi na brak pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad:  Analiza materiałów na sesję. 
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 
międzysesyjnym. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
 



3 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości lokalowej 
przeznaczonej do sprzedaŜy połoŜonej w Nowym Tomyślu. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu Powiatu na rok 2014. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym 

zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 
 

 Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie 
Komisji i zapytał, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący zapytał, czy członkowie Komisji w punkcie: Sprawy róŜne, chcą 
poruszyć jakiś temat? Nikt się nie zgłosił. 

  
 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
 
                           
 

    Przewodniczący Komisji 
          Bezpieczeństwa i Komunikacji 

      
          /-/ Dariusz Sobczak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant:  
Agnieszka Henicz 
 


